
8. Pakhus 11 (2010-80479)
INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller,

at Lokaludvalget afviser at afsende udkast til brev angående en permanent løsning 1.
for Pakhus11.

at Lokaludvalget tager information fra Kultur og Fritidsforvaltningen til 2.
efterretning. 

Problemstilling

Foreningen Pakhus 11 er gennem en årrække blevet støttet af Københavns Kommune med et årligt 
tilskud på ca. 200.000 kr. Støtten er blevet givet fra år til år.

I efteråret 2009 besluttede det daværende Kultur og Fritidsudvalg (KFU) at fratage støtten til Pakhus 
11, da politikerne tvivlede på kvaliteten og kvantiteten af pakhus 11s aktiviteter. Da det nye KFU 
tiltrådte, blev det som følge af et medlemsforslag, besluttet at genoptage støtten til Pakhus 11. 
Samtidig pålagde KFU forvaltningen at finde en permanent løsning for Pakhus 11 i samarbejde med 
forskellige kunstneriske og lokale partnere, heriblandt Østerbro Lokaludvalg.

Tidligere medlem af Østerbro Lokaludvalg, Georg Metz, har stillet forslag om afsendelse af brev til 
Kultur og Fritidsforvaltningen, hvor Østerbro Lokaludvalg anbefaler en permanent løsning for 
projektet omkring Pakhus 11.

Løsning

Fagudvalget for Kultur og Fritid har haft kontakt med kontorchef i Kultur og Fritidsforvaltningen
(KFF), Nanna Bugge, med henblik på at undersøge, om der er mulighed for et samarbejde mellem 
Østerbro Lokaludvalg og Pakhus 11.

Pakhuset, hvor foreningen holder til, er privatejet. Der betales en årlig husleje på ca. 800.000 kr. 
Pakhusets m2 er, ifølge KFF, ikke fuldt udnyttet, da kun enkelte rum er istandsat til brug for 
scenekunst, events, teaterprøver mv. Den primære indtjening for foreningen er afholdelse af 
forskellige events i bygningen.

Foreningen Pakhus 11 har en stram økonomi, som gør, at tilskuddet fra Københavns Kommune er 
nødvendig for den videre eksistens. Københavns Kommune har ikke økonomisk mulighed for at købe 
bygningen, så der vil fortsat være et behov for foreningen at få dækket udgifter til daglig drift.

Fagudvalget for Kultur og Fritid vurderer, at Lokaludvalget ikke har økonomisk mulighed for at 
blive aktivt inddraget i en permanent løsning for Foreningen Pakhus 11, da der vil være tale om faste 
årlige driftsudgifter, som ligger uden for lokaludvalgets ressort. 

Fagudvalget anbefaler derfor, at udkast til brev om en permanent løsning for Pakhus 11 ikke 
afsendes. 

Fagudvalget er dog positive over for, at bygningen bruges til kulturelle formål/aktiviteter og 
eventuelle puljeansøgninger fra foreningen Pakhus 11 til kommende projekter, vil blive behandlet på 
lige fod med andre indkomne projekter.



Videre proces
Forvaltningen har bedt Foreningen Pakhus 11 om selv at komme med et forslag til en permanent 
løsning for projektet. Pakhus 11 har fremsendt en skitse til Østerbro Lokaludvalg, hvor der redegøres 
for Pakhus 11s forslag til en permanent løsning.

KFF forventer, at et forslag om en permanent løsning, vil komme i høring hos Østerbro Lokaludvalg, 
når forvaltningen har modtaget forslaget.
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Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 08.06.2010

Dirigenten lukkede punktet og deltagerne forlod salen under behandlingen.

1. at: Torkil Groving stillede ændringsforslag til 1. at med en omformulering i indstillingen: 
"Østerbro Lokaludvalg afviser på nuværende tidspunkt at afsende brev fra Georg Metz angående 
permanent løsning for Pakhus 11, men opfordrer Kultur og Fritidsforvaltningen til snarest muligt at 
sende Pakhus 11s forslag i høring"
Der blev stemt om ændringsforslaget:
For: 8   Imod: 8   Undlod: 4
Forslaget faldt på stemmelighed

Der blev stemt om Fagudvalget for Kultur og Fritds indstilling:
For: 12   Imod: 2   Undlod: 6
Lokaludvalget besluttede ikke at afsende brev angående Pakhus 11.

2. at: Lokaludvalget tog information fra Kultur og Fritidsforvaltningen til efterretning.




